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Beboere i Treschows Stiftelse i Overgaden oven Vandet, der er nabo 
til Christianshavns Skole, gjorde i juni 2017 lokaludvalget og 
forvaltningen opmærksom på, at de ikke var blevet orienteret og 
inddraget vedrørende renoveringen og ombygningen af 
Christianshavns Skole. Derudover gjorde de bl.a. opmærksom på 
indbliks- og skyggegener fra det kommende skolebyggeri og på gener 
fra mandskabsskure, der er knyttet til byggepladsen. 
 
Christianshavns Lokaludvalg har den 30. august 2017 drøftet forløbet 
i sagen og har følgende bemærkninger: 
 
Renoveringen og ombygningen af Christianshavns Skole burde have 
været med i offentlighedsforløbet vedr. lokalplansagen for skolens 
Space Lab, selv om det kun var en byggesag og ikke en plansag. Det 
er et projekt af væsentlig betydning for Christianshavn. En inddragelse 
og høring af lokaludvalget om projektet ville have givet lokaludvalget 
bedre mulighed for at forholde sig til renoveringen og ombygningen af 
skolen og til at føre borgerdialog om det. 
 
Det er desuden kritisabelt, at der i juni 2017, stort set uden varsel, blev 
opstillet mandskabsvogne tæt ved beboelse til byggepladsens 
arbejdere. 
 
Kommunen bør således beklage forløbet over for beboerne i 
Treschows Stiftelse og i øvrige de ejendomme omkring skolen, der 
måtte være berørt af projektet. 
 
Lokaludvalget beder om, at kommunen fremover informerer 
christianshavnerne ordentligt og professionelt om tiltag, der berører 
dem, uanset om det er en plansag, byggesag, vejarbejde eller noget 
helt fjerde.  
 
For borgerne er det uvæsentligt hvilken type tiltag eller sag, det 
handler om, og hvilken del af kommunen, der er ansvarlig. Hvis sagen 
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eller tiltaget berører borgeren, vil borgeren have ordentlig besked om, 
hvad der skal ske, i god tid før det sker.  
 

Dette brev er også sendt til beboere i Treschows Stiftelse, 
Overgaden Oven Vandet 76-82. 

 
Med venlig hilsen 
 
 
Poul Cohrt, 
formand 
 
 
 
 


